INDICAÇÃO Nº
1535
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes a realização de estudos e a liberação de recursos para implantação de laboratório especificado na Escola Técnica Agrícola Prof. Edson Galvão, do Centro Paula Souza, em ITAPETININGA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a recente implantação do Curso Técnico em Gestão Ambiental,

Considerando a recente implantação do Curso de Técnico em Meio Ambiente,

Considerando a previsão de implantação do Curso de Técnico em Saneamento,

Considerando a relevante importância da Unidade de Ensino do Centro Estadual de Educação Tecnológica “Paula Souza” de Itapetininga,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, a adoção de medidas urgentes para implantação de um laboratório especificado para atender aos 03 (três) cursos mencionados, que sem dúvida alguma, proporcionará enormes benefícios aos alunos da referida Unidade de Ensino de Itapetininga.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 864149 280409 1256